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1977178:1467 

a\· Gunnar Richardson 

om nedläggningen a\' annexet Rödjan vid kriminalvårdsanstalten i 

Mariestad 

Beläggningen vid landets kriminalvårdsanstalter har under den senaste 

åren ändrat karaktär. Antalet personer dömda till fängelse två år eller mera 

eller till interering under två år eller mera har ökat ganska markant. En av 

anledningarna till denna negativa utveckling synes vara att allt nera dömts för 

narkotikabrott av allvarlig art. Samtidigt har emellertid antalet personer 

dömda för sådana förseelser som renderar vederbörande kortare st rafT, vilket 

vanligen avtjänas på öppna lokalanstal ter, minskat i omfattning. Detta senare 

är självfallet en utveckling som hälsas med tillfredsställelse. 

De planer på en reduktion av det totala anstalet platser på kriminalvårels­

anstalterna som aviseras i propositionen 1977/78:100, bilaga 5 s. 116 f., synes 

vara motiverade. Det finns emellertid anledning att ifrågasätta om denna 

reduktion kan göras så omfattande som riksrevisionsverket föreslagit. Det 

synes framför allt vara vanskligt att utifrån utvecklingen under de senaste 

åren dra bestämda slutsatser beträtTande tendenserna under de kommande 

åren. 

Det finns också skäl att utifrån en kriminalvårdspolitisk målsättning se till 

vårdkonsekvenserna av en nedläggning av öppna lokalanstalter. All erfa­

renhet visar att det är olämpligt att placera korttidsdömda tillsammans med 

det svårare klientelet på riksanstalterna. Det är vidare angeläget att de intagna 

på de öppna anstalterna har rimliga möjligheter till social kontakt med släkt 

och bekanta på hemorten. 

Regeringens planer att helt lägga ned annexet Rödjan vid kriminalvårds­

anstalten Mariestad skulle få olyckliga konsekvenser för kriminalvården i 

Skaraborgs län. Det finns därför skäl att inom ramen för det totala 

resursutnyttjandet inom kriminalvården ompröva detta regeringens ställ­

ningstagande. Det bör vara möjligt att nå det uppställda målet- att dra in ett 

antal tjänster- men ändock upprätthålla verksamheten vid Rödjan. åtmin­

stone med ett i förhållande till nuläget något reducerat antal platser. 

Med hänvisning till det framförda föreslår jag 

att riksdagen i skrivelse till regeringen uttalar att beslutet om 

nedläggning av annexet Rödjan vid kriminalvårdsanstalten i 

Mariestad bör omprövas. 

Stockholm den 25 januari 1978 

GUNNAR RICHARDSON (fp) 
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